Para grapas de corona ancha
hasta 160 mm
Grapadora Neumática
BeA 246/160-964E
Para grapas de corona ancha tipo 246
Longitud de 65 – 130 mm
● Sólido cargador vertical
● Cargador de magnesio
● Nariz frontal de rápida liberación
● Protección antideslizante para evitar marcas en
el material
● Absorción acústica integrada
● Mango ergonómico, uso lado derecho o izquierdo
● Gancho equilibrador
● Unidad de disparo único
Aplicaciones
Construcción de casas de madera, fijación de
fachadas exteriores con paneles aislantes de
fibra de madera, de virutas de madera, de
espuma rígida de poliestireno expandido…
VELOCIDAD. PODER. FIABILIDAD
Datos técnicos
BeA 246/160-964E
Sujeto a modificaciones técnicas
Disponible bajo pedido, grapas certificadas con certificación
DIN 1052
    BeA es miembro de las siguientes asociaciones:
Código de artículo 12100476
Código EAN 4045759048992
Tipo de cargador Carga superior
Peso 6,25kg
Dimensión en mm Largo 400, Alto 396, Ancho 132
Sistema de seguridad Disparo único
Tipo de grapa Tipo 246
Capacidad del cargador 125 grapas
Capacidad tira x grapa Máx 2 tiras x 51 grapas
Presión de trabajo 6 – 8 bar
Máx. Presión de trabajo 8 bar
Consumo de aire / operación 3,4 litros / 6 bar
Diámetro de la mangera interior Ø 9 – 10mm recomendado
Nivel de emisión acústica en el lugar de trabajo L pA, 1s, d= 96,9 dB
Nivel de emission acústica de un solo disparo L WA, 1 s,d= 103,5 dB
Nivel de vibraciones según la norma ISO 8662-11 es de 3,51 m/s2.
Accesorios
Manual de instrucciones, lista de piezas
de repuesto, instrucciones de servicio,
llaves allen, gafas de seguridad.
Longitud 65 – 160 mm
Material NK = acero galvanizado
RF = material comparable al acero
inoxidable 1.4301
NR = material comparable al
acero inoxidable 1.4401
Superficie HZ = recubrimiento para aumentar
de dureza